
Stránka 1 z 6 
 

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU ORIGINÁLNÍCH NÁPLNÍ DO 
HP TISKÁREN S POSKYTNUTÍM NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

uzavřená podle § 2585 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 

Sídlo: Zelný trh 331/13, 602 00 Brno 

IČO: 05128820 

DIČ: CZ05128820 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním 
rejstříku pod sp. zn. Pr1951 vedenou u Krajského 
soudu v Brně 

Zastoupena: prof. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel 

Číslo účtu: 2001018746/2010 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

(dále jen „Kupující“) 

1.2 Westody Office, s.r.o. 

Sídlo: Žirovnická 3133/6, 106 00 Praha 10 

IČO: 03657337 

DIČ: CZ03657337 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
pod. sp. zn. C 235761 vedenou u Městského soudu 
v Praze. 

Zastoupena: Michal Khop, jednatel 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

(dále jen „Prodávající“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“) 



Stránka 2 z 6 
 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Tato Smlouva je uzavřena mezi Smluvními stranami na základě výsledků výběrového 
řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka originálních náplní HP tiskáren 
s poskytnutím náhradního plnění, 2. vypsání“ zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. Veškerá ustanovení této Smlouvy tak musejí 
být vykládání v souladu s nabídkou Prodávajícího, kterou podal do uvedeného 
výběrového řízení. 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo ke 
originálním náplním do HP tiskáren specifikovaným v přílohách této Smlouvy (dále jen 
„Zboží“), a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

3.3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 8 týdnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy, přičemž Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tento 
závazek se bude považovat za splněný podpisem dodacího listu Prodávajícího ze 
strany Kupujícího. Dodací list bude vždy obsahovat identifikaci Smluvních stran 
a specifikaci dodávaného plnění. Zboží je možné dodat na více částí, ke každé části 
bude samostatný dodací list.  

3.4. Při nedodržení termínu dodání dle odst. 3.5. této Smlouvy je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

3.5. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Zelný trh 331/13, Brno. 

4. Přejímka Zboží a reklamace 

4.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v požadovaném termínu, množství, kvalitě a do 
místa plnění. Zboží musí být opatřeno obalem vyhovujícím způsobu jeho přepravy. 

4.2. Vlastnické právo a s ním spojené nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího 
podpisem dodacího listu. 

4.3. Kupující je oprávněn Zboží, které neodpovídá této Smlouvě, nepřevzít a Prodávající 
není oprávněn požadovat zaplacení ceny za toto Zboží. Kupující sdělí Prodávajícímu, 
že Zboží nepřevezme nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne převzetí. 

4.4. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v množství požadovaném v příloze č. 1 této 
Smlouvy, příp. dodá Zboží jiné, je povinen jej na výzvu Prodávajícího bezodkladně 
doplnit či vyměnit. O tomto sepíší Smluvní strany nový dodací list a postupují dle odst. 
3.3. Smlouvy. 

4.5. Kupující je dále oprávněn Zboží nepřijmout z těchto důvodů: 

- Zboží je doručené po požadovaném termínu a Kupující jej již nepotřebuje, 

- Zboží je dodáno za jinou než sjednanou cenu, 

- Zboží má poškozený obal nebo je rozbaleno, 



Stránka 3 z 6 
 

- Zboží je dodáno viditelně poškozené či jinak znehodnocené. 

4.6. Kupující je dále oprávněn i po jeho převzetí reklamovat Zboží pro jeho kvalitu. Zboží 
nedostatečné kvality vrátí Kupující Prodávajícímu a tento vystaví o tomto vrácení 
dobropis na vrácené Zboží s lhůtou splatnosti 15 dní ode dne jeho doručení 
Prodávajícímu. 

4.7. Prodávající realizuje veškeré plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí. 

4.8. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost v déle 24 měsíců, která počíná běžet 
okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. Záruka za jakost se nevztahuje na opotřebení 
v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání. 

5. Ukončení smluvního vztahu 

5.1. Tuto Smlouvu vztah lze ukončit také níže uvedenými způsoby: 

- Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodu, zejména pak 
v případech, kdy se Prodávající dostane do prodlení s dodáním Zboží a toto 
prodlení je delší než 15 kalendářních dnů, nebo když Prodávajícím dodané Zboží 
vykazuje při předání zjevné vady, 

- okamžikem prohlášení úpadku Prodávajícího, 

- písemným odstoupením v případě, že Prodávající přestane zaměstnávat na 
chráněných pracovních místech podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, alespoň 50 % osob se zdravotním postižením 
z celkového počtu svých zaměstnanců. 

6. Cena, platební podmínky 

6.1. Kupní cena Zboží činí:  

391.398,00 Kč (slovy: tři sta devadesát jedna tisíc tři sta devadesát osm korun českých) bez 
DPH,  

473.591,58 Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát tři tisíce pět set devadesát jedna korun a padesát 
osm haléřů českých) s DPH. 

6.2. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 

6.3. Cena za Zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s jeho plněním. Tato cena je 
konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího. V ceně jsou tak zahrnuty náklady na clo, balné, dopravu, 
recyklaci, záruku, manipulaci aj. 

6.4. Kupující je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) za Zboží vždy po jeho dodání, 
a to nejpozději do 15 dnů od jeho převzetí Kupujícím. Faktura je splatná do 14 dnů 
ode dne jejich doručení na e-mail kontaktní osoby Kupujícího. 

6.5. Kupující je povinen fakturu včas a řádně zaplatit. Za prodlení s úhradou řádně 
vystavené faktury zaplatí Kupující smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

6.6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 



Stránka 4 z 6 
 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě chybně 
vystavené faktury je Kupující oprávněn ji vrátit v rámci stanovené lhůty splatnosti 
faktury Prodávajícímu k doplnění, aniž by byl v prodlení s jejich úhradou. Nová lhůta 
splatnosti začíná běžet okamžikem doručení opravené faktury Kupujícímu a činí 15 
dnů. 

6.7. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu náhradní plnění do výše kupní ceny 
Zboží dle odst. 6.1.  

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

7.2. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související se řídí, pokud 
z této Smlouvy nevyplývá něco jiného, ustanoveními Občanského zákoníku a právním 
řádem České republiky. V případě, že by se stalo některé ustanovení Smlouvy 
neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis 
stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich 
právní nástupce. 

7.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.4. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny 
druhou Smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než pro plnění 
závazků stanovených touto Smlouvou. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost 
originálu. Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.   

7.6. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva 
a povinnosti, vyplývající z této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany, ledaže je ve Smlouvě stanoveno jinak. K přechodu práv a povinností 
na právní nástupce stran se souhlas nevyžaduje. 

7.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel zajistí zveřejnění Smlouvy zasláním správci registru smluv. 

7.8. Plnění předmětu této Smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této 
Smlouvy, tedy před zveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle této 
Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

7.9. Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o Smlouvě 
v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.10. Smluvní strany dále prohlašují, že si Smlouvu, včetně jejích příloh pečlivě přečetly, 
všem ustanovením Smlouvy rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu učiněného vážně 
a svobodně Smlouvu vlastnoručně podepisují. 



Stránka 5 z 6 

Přílohy 

- Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění

V Brně dne ……5.9.2022………. V Praze dne …1.9.2022………… 

_  
za Kancelář architekta města Brna, p. o. 
 prof. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel 

za Westody Office, s.r.o. 
Michal Khop, jednatel 






